
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«23» января 2018 г. №18 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

16.01.2014 г. № 9 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

населения Репьевского района» 

(2014 – 2020 г.г.)»  

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710 «Об  

утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», Уставом Репьевского 

муниципального района, постановлением администрации Репьевского 

муниципального района от 30.10.2013 № 297 «О порядке разработки, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ Репьевского 

муниципального района» администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района от 

16.01.2014 № 9 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 



 

коммунальными услугами населения Репьевского района» (2014 – 2020 г.г.)» 

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В разделе 3 «Правил предоставления молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования» 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» (2014 – 2020 г.г.) 

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами населения Репьевского района» (2014 – 2020 г.г.)» (далее – 

Правила), утвержденные Постановлением, в пункте 24 слово «сентября» 

заменить словом «июня»; 

1.2. В пункте 26 раздела 3 Правил, утвержденных Постановлением, 

слова «государственным заказчиком» заменить словами «ответственным 

исполнителем»; 

1.3. Пункт 27 раздела 3 Правил, утвержденных Постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

«27. После доведения ответственным исполнителем основного 

мероприятия сведений о размере субсидии, предоставляемой бюджету 

субъекта Российской Федерации на планируемый (текущий) год, до органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации орган 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации на основании 

сводного списка молодых семей - участников основного мероприятия, 

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и с 

учетом объема субсидий, предоставляемых из федерального бюджета, 

размера бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете субъекта 

Российской Федерации и (или) местных бюджетах на соответствующий год 

на софинансирование мероприятий основного мероприятия, и (при наличии) 

средств, предоставляемых организациями, участвующими в реализации 

основного мероприятия, за исключением организаций, предоставляющих 

жилищные кредиты и займы, утверждает списки молодых семей - 

претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году. 



 

 В случае если на момент формирования органом исполнительной власти 

субъекта Российской Федерации списков молодых семей - претендентов на 

получение социальных выплат в соответствующем году возраст одного из 

членов молодой семьи превышает 35 лет, такая семья подлежит исключению 

из списка молодых семей - участников основного мероприятия в порядке, 

установленном органом исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации.»; 

1.4. Абзац четвертый пункта 46 раздела 3 Правил, утвержденных 

Постановлением, дополнить словами «, а также копии указанных 

документов»; 

1.5. Пункт 47 раздела 3 Правил, утвержденных Постановлением, 

изложить в следующей редакции: 

«47. Орган местного самоуправления в течение 10 рабочих дней со дня 

получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на 

банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных 

свидетельствах о праве на получение социальной выплаты и при их 

соответствии перечисляет банку средства, предоставляемые в качестве 

социальной выплаты, при условии соответствия представленных документов 

настоящим Правилам. При несоответствии заявки данным о выданных 

свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при 

несоответствии представленных документов настоящим Правилам 

перечисление указанных средств не производится, о чем орган местного 

самоуправления в указанный срок письменно уведомляет банк.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

И.о. главы администрации 

муниципального района 

  

Р.В. Ефименко 

 


